CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 5165/2021

Ementa

AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO  A  CELEBRAR  CONVÊNIO  COM  O  GOVERNO  FEDERAL,  ATRAVÉS  DO
MINISTÉRIO DA CIDADANIA, OBJETIVANDO PROMOVER POLÍTICAS DE CARÁTER SOCIAL, ESPORTIVO E DE
LAZER NO MUNICÍPIO.

Data da Norma

08/02/2021

Data de Publicação Veículo de Publicação

Matéria Legislativa

Projeto de Lei Ordinária nº 18/2021 - Autoria: Prefeitura de Ibitinga

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  16/09/25 às 15:56:36

LEI 5165/2021
Fls. 1/2

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=32483

E 5E:1 L-; TÀNCI : L;TICA

LEI N° 5.165, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o
Governo Federal, através do Ministério da Cidadania,
objetivando promover políticas de caráter social,
esportivo e de lazer no Município.

. A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, e nos termos do Autógrafo n° 09/2021, da Câmara Municipal, promulga a seguinte
lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
celebrar convênio com o Governo Federal, através do Ministério da Cidadania, objetivando
promover políticas de caráter social, esportivo e de lazer no Município.

Art. 2° As condições de implantação serão estabelecidas
no convênio a ser celebrado entre o Governo Federal e o Município.

Art. 30 As despesas decorrentes da aplicação desta lei
correrão por conta de dotações do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 40 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA M IA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Ad
P. M., em 08 de fevereiro de 2021.

ALINE COSYMTIZOTTO
Coordenadorá-de Expediente,

Protocolo e Arquivo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - I bitnga/SP - CEP 14940-112
telefone {.16) 3352-7000/ fax 06) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br - 0NP7 45.321.460/0001-50

ação da

LEI 5165/2021
Fls. 2/2